[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

________________________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г.Уфа                                                                                      26 декабря 2012 года

                                                                                                Дирекция

                                                                                                Дом Федерации Профсоюзов РБ

ПРОТОКОЛ №14
Председательствовал: Р.Ф.Мамлеев -  председатель Правления РООР «Союз строителей РБ»

Присутствовали члены Правления:

В.П.Абрамчук,

Х.А.Бикмухаметов (по доверенности Мельников Д.А. – начальник тех.отдела ОАО «АК ВНЗМ»),

Н.А.Гавва,

Ф.Ф.Гареев,
Г.М.Касьянов,

Р.Ф.Мамлеев,
В.А.Мансуров,

Р.С.Нугуманов,

В.Н.Устенко.
Отсутствовали члены Правления:

К.А.Мансуров – командировка.

Р.Н.Саубанов – командировка.

Приглашенные:
Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ»;

Секретарь: М.Ф.Кабиров – начальник юридического отдела.

Открытие Правления:

СЛУШАЛИ: Председательствующего Правления РООР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф., который сообщил, что из 11 членов Правления на Правлении принимают участие 9 (82%) человек. Правление правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Правления (п.10.5 Устава РООР «Союз строителей РБ»).

Председательствующий объявил  Правление открытым.

Рассмотрели: Повестку дня

1. Об утверждении проекта Программы деятельности Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2013 год.

2. Разное.

Приняли решение:

По первому вопросу повестки дня: Выступил Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» зачитал проект Программы деятельности Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2013 год, по которой необходимо проделать следующую работу:

I. 14 февраля провести заседание Правления  с повесткой дня:

1. О дате проведения V Съезда  РООР «Союз строителей РБ»

2. О месте и повестке дня V Съезда  РООР «Союз строителей РБ»

3. Утверждение проекта Программы деятельности РООР «Союз строителей РБ» на 2013 год

4. Утверждение корректировки сметы расходов за 2012 год

5. Утверждение сметы доходов и расходов на 2013 год

6. Избрание кандидатур членов Правления, Президиума, Президента

7. Разное
II. Подготовить и представить информацию в Госстрой РБ, Союз работодателей РБ, ТПП РБ,  Правительство РБ и Профсоюз строителей РБ:

1. 14 февраля - о выполнении обязательств работодателей по Республиканскому соглашению за 2012 год.

2. 21 февраля – о выполнении обязательств работодателей по Отраслевому тарифному соглашению за 2012 год.
3. 21 февраля – о выполнении социальных и технико-экономических показателей за 2012 год.
4. 21 февраля - материалы по итогам работы за 2012 год в Российский  Союз строителей.
5. В феврале-июле  - по условиям охраны труда.

6. В январе - материалы для участия в ХVII Всероссийском Конкурсе «Лучшая строительная и проектная организация», «Лучшее предприятие стройиндустрии и стройматериалов за 2012 год».
7. Участие в Национальном конкурсе «Строймастер-2013» (I этап: май-июнь, II этап: ноябрь-декабрь.

III. В феврале – марте принять участие в рассмотрении инвестиционной программы 2013 года с включением кредиторской задолженности 2011-2012 г.г.
IV. Один раз в квартал по отдельному плану принимать участие в работе Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
V. В марте, июле, сентябре и декабре принять участие в работе Республиканской отраслевой комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в строительном комплексе Республики Башкортостан с рассмотрением вопроса «О выполнении Отраслевого тарифного соглашения за 2012 год и I-е полугодие 2013 года» и других вопросов.
VI. 14 марта провести V Съезд  РООР «Союз строителей РБ» с повесткой дня:

1. Отчетный доклад Президента РООР «Союз строителей РБ» о работе Правления и Дирекции за 2011-2012 годы

2. Утверждение  Программы деятельности РООР «Союз строителей РБ» на 2013 год»

3.  Отчет Ревизионной комиссии

4.  Избрание Правления РООР «Союз строителей РБ»

5.  Избрание Президиума РООР «Союз строителей РБ»

6.  Избрание Президента РООР «Союз строителей РБ»

7.  Избрание Ревизионной комиссии

8.  Разное
VII. В апреле провести заседание расширенного Правления РООР с рассмотрением вопросов:

1. Итоги выполнения Постановления Правительства РБ от 30.05.2011 г. №184 «О мероприятиях по повышению уровня заработной платы работников организаций Республики Башкортостан на 2011 – 2015 годы».

2. Избрание заместителя Председателя Правления РООР «Союз строителей РБ»
VIII. В апрель - 9 мая принять участие в мероприятиях, посвященных празднованию 68-летия Победы в Великой Отечественной войне.
IX. В мае - июле подготовить и провести VII Республиканский конкурс на звание «Лучший по профессии строительного комплекса РБ» по номинациям:

«Лучший каменщик строительного комплекса РБ»

«Лучший штукатур строительного комплекса РБ»

«Лучший маляр строительного комплекса РБ»

«Лучший плиточник строительного комплекса РБ»
X. По отдельному графику принимать участие в работе Союза работодателей РБ и Торгово-промышленной Палаты РБ.
XI. Один раз в квартал организовывать работу координационной группы от работодателей в РОК.
XII. По отдельному графику организовывать работу постоянных комитетов РООР.
XIII. В июле провести заседание расширенного Правления с повесткой дня:

1.  Об участии предприятий Союза строителей РБ в Республиканском конкурсе «Лучшее предприятие по эффективности работы в рыночных условиях» и соревновании, в соответствии с Постановлением КМ РБ от 12 апреля 2001 г. № 77 (в ред. Постановления Правительства РБ от 12.05.2008 №149.
2. О состоянии  добровольной сертификации продукции предприятий стройматериалов и стройиндустрии.
3.   О проведении профессионального праздника «День строителя».
XIV. Один раз в квартал принимать участие в коллегиях Государственного комитета РБ по строительству и архитектуре и Государственного комитета РБ по транспорту и дорожному хозяйству.
XV. На постоянной основе взаимодействовать с Госстроем РБ, Государственным комитетом РБ по транспорту и дорожному хозяйству, Минэкономразвития РБ и Министерством финансов РБ.
XVI. В марте-мае, сентябре и декабре подготовить и представить наградные материалы работников предприятий строительного комплекса:
- Государственные награды РФ и РБ;

- Награды Минрегионразвития РФ;

- Награды Российского Союза строителей;

- награды Госстроя РБ и Госкомтранса РБ;

- награды Администрации г.Уфы;

- награды Союза строителей РБ.
XVII. На постоянной основе принимать участие в конкурсных и наградной комиссии.
XVIII. В августе принять участие в торжественном собрании, посвященном профессиональному празднику  «День строителя».
XIX. В сентябре провести заседание расширенного Правления с повесткой дня:

1. Итоги выполнения Республиканского и Отраслевого тарифного соглашений за 1-е полугодие 2013 года.
2.  О выполнении статьи 4.8 Отраслевого тарифного соглашения.
3.  О состоянии уплаты членских взносов.
XX. В сентябре принять участие в проведении ХХII Международной строительной выставки «Уралстрой - 2013».
XXI. По отдельному плану принимать участие в работе Совета Российского Союза строителей.
XXII. В марте и октябре принять участие в работе круглых столов по вопросам социального партнерства в выполнении работодателями своих обязательств по Республиканскому соглашению.
XXIII. На постоянной основе оказывать членам Союза консультативно- информационную помощь и обеспечивать предприятия методическими материалами.

Заслушав информацию исполнительного директора РООР «Союз строителей РБ», на основании пункта 10.6.2 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
1. Проект Программы деятельности Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2013 год - утвердить.

2. Дирекции РООР «Союз строителей РБ» направить проект Программы деятельности Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2013 год в адрес членов РООР «Союз строителей РБ» до 18 января 2013 года.
3. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на исполнительного директора РООР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И.
Проголосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Заседание Правления РООР «Союз строителей РБ», в связи с рассмотрением вопросов Повестки дня, объявлено закрытым.

Председатель Правления

  Р.Ф.Мамлеев
Секретарь

            М.Ф.Кабиров
5